
č. j. SLP-KS/7014-24/DUJ
ev. č. 0027/2024

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva")

I.
Smluvní strany

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené starostkou Mgr. Michaelou Tměnou 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 23122641/0100
oprávněná kontaktní osoba: ..... ............, správce
telefon: ................., ...................................

(dále jen „kupující")

a

FARDAL s.r.o.
se sídlem č.p. 138, 588 21 Vysoké Studnice
zastoupená Peterem Klimo, jednatelem
IČO: 07003331
DIČ: CZ07003331
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2102231271/2010
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. C 105589 
kontaktní osoba: ..................... , 
telefon: ................., .......................

(dále jen „prodávající")
II.

Předmět smlouvy

2.1 Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu 2 ks pergol. 1ks pergoly levá, 
1 ks pergoly pravá. Rozměr každé pergoly 4000 x 5500 mm. (dále jen „zboží"). Technická 
specifikace zboží tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Součástí dodávky 
je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují.

2.2 Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat a 
zaplatit mu kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě.

III.
Termín a místo dodání zboží

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy v termínu 
nejpozději do 10.4.2024. Termín dodání zboží oznámí prodávající kupujícímu 3 dny dopředu. 
Lhůta pro dodání zboží počíná běžet nabytím účinnosti této smlouvy.



č. j. SLP-KS/7014-24/DUJ
ev. č. 0027/2024

3.2 Místem dodání zboží je město Šlapanice - ul. Riegrova, Bistro v Parku, Šlapanice.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čí. II. bodu 2.1 této smlouvy, bude 
dodáno za tuto kupní cenu:

Cena celkem za 2 ks pergol činí 372 407 Kč, bez DPH,
(slovy: tři sta sedm set dva tisíc čtyři sta sedm korun.) V dohodnuté ceně je zahrnuta 
standardní a doplňková výbava specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy.

4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související s 
řádným plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení a 
manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná.

4.3 Kupní cena bude uhrazena ve dvou částech. Část ve výši 50% bude uhrazena do 10 dnů od 
podpisu smlouvy jako záloha. Zbývající část bude kupujícím uhrazena po převzetí zboží 
převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového 
dokladu -  faktury vystavené prodávajícím do 5 dnů od předání a převzetí zboží. Faktura musí 
být doložena potvrzeným protokolem o předání a převzetí zboží a bezodkladně zaslána 
kupujícímu.

4.4 Splatnost faktury je do 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí 
den připsání fakturované částky na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatností prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu 
fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě 
doplněné nebo opravené faktury.

V.
Dodací podmínky a přechod vlastnictví

5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží, a to 
současně s jeho dodáním.

5.2 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude předáno 
na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Předáním zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

5.3 Prodávající je povinný v případě ukončení smlouvy bez předání zboží, nebo v případě 
prodlení se zahájením dodávky zboží, vrátit kupujícímu uhrazenou zálohu, a to do 7 dnů od 
výzvy kupujícího.

VI.
Záruční a reklamační podmínky

6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodané zboží v délce 5 let na věcné vady (zboží



má vlastností odpovídající současnému stavu techniky a typu zboží, je způsobilé pro použití 
k obvyklému účelu) a na právní vady (na zboží nevážnou žádná práva a závazky třetích osob 
a kupující může koupené zboží bez jakéhokoli omezení užívat).

6.2 Záruční podmínky jsou uvedeny v záručním listě, který je součástí dodávky zboží.

6.3 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti na 
povaze a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je kupující po 
zjištění vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu. Při provádění oprav 
uplatněných při reklamaci budou použity originální náhradní díly. Kupující je povinen 
poskytnout nutnou součinnost při provádění garančních oprav.

VII.
Možnost odstoupení od smlouvy

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 
více než 30 dnů. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje prodlení s 
dodáním objednaného zboží delší než 5 pracovních dní a dodání zboží jiného, než je uvedeno 
v čl. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu stanoveném kupujícím.

V l i l .

Smluvní pokuty

8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 
požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho část 
po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat 
od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové dohodnuté kupní ceny uvedené v 
Čl. IV. bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 
náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou 
dotčeny povinnosti splnit závazky vyplývající z teto smlouvy.

IX.
Společná a závěrečná ustanovení

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb,, o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv").

9.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

č. j. SLP-KS/7014-24/DUJ
ev. č. 0027/2024



č. j. SLP-KS/7014-24/DUJ
ev. č. 0027/2024

9.3 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

9.4 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a zveřejnit obsah 
smlouvy dle zákona o registru smluv.

9.5 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno vyhotovení 
této smlouvy a kupující dvě vyhotovení této smlouvy.

9.6 Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

9.7 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona o registru smluv. Město 
Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

Tato Kupní smlouva ev. č. 0027/2024, byla schválena na 45. schůzi Rady města Šlapanice konané 
dne 14.2.2024

Ve Šlapanicích dne: 2 1 . 0? 2024 U f j Q t d i r w v i S t F  / 2 V -

X.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění



PERGOLA HORIZONTÁL
Provedení u obiektu - dvoineraola

FUTUROL
ČESKÝ VÝROBCE POHYBLIVÝCH PERGOL

Číslo nabídky: CN 232022

Připraveno pro: ..........................

Dne: 25. 01. 2024 (platnost nabídky je jeden měsíc)



FUTUR OL
ČESKÝ VÝROBCE POHYBLIVÝCH PERGOL

Co vám nabízíme
■ Jsme jediný výrobce pergol se stahovací střechou v České republice

■ Na konstrukční řešení máme dvě patentové ochrany

■ Dokážeme dodržet bezkonkurenční term ín dodání 3-5 týdnů

■ Záruka na pergolu je  60 měsíců, standardní realizace montáže během jednoho dne

■ Showroom s vystavenými výrobky ve v sídle firmy ve Vysokých Studnicích 138, 15 km od města Jihlava, 5km 
od sjezdu dálnice D l na 119km směr Brno

Naše Know-how a popis výrobku
■ Unikátní okapový systém  odvodu vody - voda přes okap vyúsťuje do nohy, kde je  um ístěna svodová 

trubka, kterou voda vytéká

■ Designové a elegantní řešení bez viditelných spojů

■ Všechny profily jsou ukončené kovovými koncovkami, nepoužíváme plasty

■ Systém  rozvodů stahovací střechy je  umístěn uvnitř konstrukce -  patentové řešení, které zajistí plynulé 
roztahování a zatahování pergoly

■ Jedinečné LED osvětlení -  lze regulovat intenzitu světla od 0-100%, nachází se ve stahovací střeše pergoly, 
může svítit i když je  pergola zatažená, vytvoří světelné pásy

« Odolná stahovací střecha z pevného PVC a hliníkových profilů -  odolá dešti, větru. Lze j í  roztáhnout, 
zatáhnout nebo zastavit jakékoliv poloze. V roztaženém stavu si zastíníte terasu, v zataženém stavu si 
pustíte světlo a teplo do domu

■ Krycí stříška -  chrání zataženou stahovací střechu, především v zimě

Základní nabídka zahrnuje
* Pergola FUTUROL s motorem Somfy a dálkovým ovladačem, montáž pergoly, doprava

Doplňkový sortiment
■ LED osvětlen í

■ Větrný senzor - při překonání nastavené hodnoty dá pokyn k zatažení pohyblivé stahovací střechy

2 /4



Cenová nabídka

FU TU R O L
ČESKÝ VÝROBCE POHYBLIVÝCH PERGOL

P E R G O LA  H O R IZO N TÁ L 25. 01. 2024

Z á k la d n í n ab ídk a

Typ pergoly HORIZONTÁL

Rozměr - levá pergola, vlastní motor 4 000 x 5500 mm

Rozměr - pravá pergola, vlastní motor 4 000 x 5500 mm

Počet nohou 3

Rozměry profilů 133 x lllm m

Základní cena výrobku včetně motorů a dálkového ovladače Somfy 312 600 Kč

SLEVA 5 % za odebrání dvou pergol - 15 630 Kč

Přípravní a montážní práce, včetně kotvícího materiálu 38 900 Kč

Doprava 15 kč/km 2 537 Kč

C e n a  b e z  D PH 338 407 Kč

DPH 12% 40 609 KČ

Cena  ce lk e m  s DPH 379 016 Kč

D o p lň k o v á  v ý b a v a

LED osvětlení 3 ks - levá pergola 15 300 Kč

LED osvětlení 3 ks -  pravá pergola 15 300 Kč

Větrný senzor 3 400 Kč

C en a  b e z  D PH 34  0 0 0  K č

DPH 12% 4 080 Kč

C en a  c e lk e m  s DPH 38 080 Kč

Platnost cenové nabídky je  jeden měsíc. Termín dodání výrobku je  3-5 týdnů od úhrady zálohy ve výši 50%.

3 /4



MĚSTO Š L A . 'AN1CE
Masarykova nšméstí 100/7

co«.ě 1 ®

FUTUROL
r p í l í V  V V D O R fF -  P O H Y B ! iV Y C H  P F R G O lČESKÝ V Ý R O B C E  P O H Y B L IV Ý C H  P ER G O L

Pokud vás nabídka zaujme, kontaktujte nás a dom luvíme si osobní schůzku v m ístě budoucí montáže, kde 
provedeme zaměření pergoly a ujasníme si všechny potřebné parametry. V případě dalších dotazů nás neváhejte 
kontaktovat.

Děkuji za Váš zájem a čas, který jste věnovali této nabídce.

Petr Hintnaus
Manager společnosti FARDAL s.r.o.

FARDAL s.r.o.
IČ:07003331
DIČ:CZ07003331
Vysoké Studnice 138, 588 21
+420 ................. 
info@futurol.cz

F U T U R O L
ČESKÝ VÝROBCE POHYBLIVÝCH PERGOL

J
■  "

4 /4

mailto:info@futurol.cz

